Câmara Municipal de Arapongas

Estado do Paraná

REQUERIMENTO N. 5/2017

Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas

atribuições regimentais vem, através deste, requerer que seja encaminhado

oficio ao limo. Sr. Cesar Vinicius kogut, atual Secretário Municipal Segurança

Pública e Trânsito. Solicitando as seguintes informações: •
A secretaria esta recebendo as indicações, relacionadas as atribuições

da pasta?

Caso afirmativo, quais medidas estão sendo tomadas a fim de

solucionarem os problemas indicados?

O porquê as indicações não vem sendo acatadas e nem respondidas?

De que forma é feita a distribuição de serviços e planejamentos após

receber indicações dos vereadores, que nada mais é o pedido da

população?

Cabe ressaltar que a Secretária de Segurança e Trânsito tem em uma de

suas atribuições, planejar, projetar e implantar a sinalização nas vias,

regulamentando a circulação, o estacionamento, as conversões e os

retornos permitidos e proibidos e também planejar e executar melhorias

para o pedestre.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
PROTOCOLO N°.  "1 c't %0

DATAS EN- A:A  ol Co I  0 5J  R—
EXPES I NTE 	/ c:Yb /-1---

c..
Funcionário

Rua Harpia n° 389 - Centro - Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3252-0634
www.anarapongas.pr.gov.br  - Arapongas - Paraná

INFORM ,  ÇÃO
Atendido (a)  tx'p_ 	911 4_

Arapongas

Funcio ná riu

fia n° 389 Centro - Fone: (43) 3252-0667 - Fone/Fax: (43) 3252-0634
www emarapongas.pr.gov.br  - Arapongas - Paraná

Câmara Municipal de Arapongas

Estado do Paraná

Tendo em mãos alguns documentos que foram elaborados por

vereadores e que não tiveram nem se quer respostas, sendo que os

mesmos são cobrados pelos moradores dos mais diversos bairros ,

por isso venho reforçar mais atenção por esta Secretaria e Diretoria

de Transito a essa Casa de Leis.

Ressalta-se, que tais informações são indispensáveis ao

exercício do dever de fiscalização inerente ao Legislativo, indo de encontro

com o modelo de gestão transparente da informação.

•
Sendo assim, contando com o apoio de Vossas Excelências,

pede e espera a aprovação unânime dos nobres pares, pois a mesma será de

grande importância e interesse público.

Nestes termos,

• 	P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 26 de Maio de 2017.

	00000001
	00000002